
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,13 Fevereiro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº680

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................2/6Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................6/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 48 DE 13 DE FEVEREIRO  DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Memorando nº 011/15, oriundo da Secretaria de Meio Ambiente,

R E S O L V E

Designar os servidores THAINA DE ALMEIDA RODRIGUES
e FABIANO DA FONSECA PACHECO  para compor a Comissão de
Avaliação de Coleta Seletiva Solidária, como representantes da
Secretaria de Meio Ambiente, em substituição a Elen Cordeiro
Fernandes  e  Maiara Costa Fernandes, designadas através da Por-
taria nº 95 de 17/03/2014, com validade a contar de 13/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de fevereiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 49 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o procedimento administrativo nº 01213/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor MAURÍCIO PEREIRA GON-
ÇALVES, matricula 2.895, do Cargo Efetivo de Eletricista, com vali-
dade a contar de 06/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de fevereiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 063/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6784/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 502/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 04 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 065/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6090/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 508/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 13 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 071/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6785/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 518/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :



SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 13 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 064/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 4395/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 489/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 680

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 13 de fevereiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

PROCESSO N.º 698/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 006/15

Ref. Contratação da Banda de axé Arete para  baile com apresentação musical nos dias 14  e 15 de fevereiro, nas
comemorações do carnaval 2015 no valor de R$ 13.000,00  (treze mil Reais) junto a Inexigibilidade com   Teletronica Audio
e Promoções Ltda CNPJ 11.419.021/0001-62

O Secretario de Turismo, Esporte e Lazer João Carlos Rabello  solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici-
pal, através do ofício Setel n.º 017/2015, datado de  23 de janeiro  de 2015, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 0698/
2015  que seja autorizado a contratação de shows da Banda de axé Arete para  baile com apresentação musical nos dias
14  e 15 de fevereiro, nas comemorações do carnaval 2015 no valor de R$ 13.000,00  (treze mil Reais) junto a Inexigibilidade
com Teletronica Audio e Promoções Ltda CNPJ 11.419.021/0001-6

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e
suas posteriores alterações.



SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

João Carlos Rabello
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

GABINETE  DO PREFEITO

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 006/15

Processo n.º 698/15

        Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, considerando
as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 0698/15, em especial a cota de 12 de fevereiro de
2015  da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso III do  artigo 25,  da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas
posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para a Banda de axé Arete para  baile com apresentação
musical nos dias 14  e 15 de fevereiro, nas comemorações do carnaval 2015 no valor de R$ 13.000,00  (treze mil Reais) junto
a Inexigibilidade com   Teletronica Audio e Promoções Ltda CNPJ 11.419.021/0001-6
                    Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de fevereiro  de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 557/15

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Contratação de shows de Aluisio Bruno e Banda para apresentações  nos dias  01, 03 e 04 de março de 2014,
nas comemorações do carnaval 2014 no valor de R$ 18.600,00  (dezoito mil e seiscentos Reais) junto ao MEI Iara Vidal
Schutte, CNPJ 13.080.725/0001-89.

O Secretario de Turismo, Esporte e Lazer Marcelo Antunes  solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
através do ofício Setel n.º 050/2014, datado de  20 de fevereiro  de 2014, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 01999/
20014  que seja autorizado a contratação de shows de Aluisio Bruno e Banda para para apresentações  nos dias  01, 03
e 04 de março de 2014, nas comemorações do carnaval 2014 no valor de R$ 18.600,00  (dezoito mil e seiscentos Reais)
junto ao MEI Iara Vidal Schutte, CNPJ 13.080.725/0001-89.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e
suas posteriores alterações.

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

GABINETE  DO PREFEITO

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Processo n.º 1727/14

        Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Administração, considerando as
informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 01727/14, em especial a cota de 25 de fevereiro de
2014  da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso III do  artigo 25,  da lei 8.666 de 21/06/1993, e suas
posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para a a contratação de shows de Aluisio Bruno e Banda
para apresentações  nos dias  01, 03 e 04 de março de 2014, nas comemorações do carnaval 2014 no valor de R$ 18.600,00
(dezoito mil e seiscentos Reais) junto ao MEI Iara Vidal Schutte, CNPJ 13.080.725/0001-89.



ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 680

Sexta - Feira

                    Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 26 de fevereiro  de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 608/15
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 005/15

Ref. Contratação do Conjunto Musical de nome artístico Lucas de Moraes para  baile com apresentação musical
nos dias 14  e 17 de fevereiro, nas comemorações do carnaval 2015 no valor de R$ 9.000,00  (nove mil Reais) junto a
Inexigibilidade com   Maria Beatriz Villas Boas Moraes MEI 14.853.173/0001-67

O Secretario de Turismo, Esporte e Lazer João Carlos Rabello  solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici-
pal, através do ofício Setel n.º 011/2015, datado de  21 de janeiro  de 2015, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 0608/
2015  que seja autorizado a contratação de shows do Conjunto Musical de nome artístico Lucas de Moraes para  baile
com apresentação musical nos dias 14  e 17 de fevereiro, nas comemorações do carnaval 2015 no valor de R$ 9.000,00
(nove mil Reais) junto a Inexigibilidade com   Maria Beatriz Villas Boas Moraes MEI 14.853.173/0001-67

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso III do artigo 25,  da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e
suas posteriores alterações.

João Carlos Rabello
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

GABINETE  DO PREFEITO

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 005/15

Processo n.º 608/15

Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, conside-
rando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 0608/15, em especial a cota de 06 de
fevereiro de  2015  da douta Procuradoria Geral do Município, com fulcro no inciso III do  artigo 25,  da lei 8.666 de 21/06/
1993, e suas posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para a Conjunto Musical de nome artístico
Lucas de Moraes para  baile com apresentação musical nos dias 14  e 17 de fevereiro, nas comemorações do carnaval
2015 no valor de R$ 9.000,00  (nove mil Reais) junto a Inexigibilidade com   Maria Beatriz Villas Boas Moraes MEI
14.853.173/0001-67

                    Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de fevereiro  de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito Municipal

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

ANO VI Nº 680
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

TERMO DE POSSE nº 001/2015

No dia oito do mês de janeiro de dois mil e quinze, nos termos do disposto no art. 13 da Lei Complementar nº 47,
de 12 de dezembro de 2013, compareceu perante mim, MICHELE CABRAL TAVARES, matrícula nº 112-2, Diretora
Técnico Financeira da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, a senhora LUANA ROBERTA ANDRADE
BRANCO, portador da Carteira de Identidade nº 12.100.771-0, emitida pelo DETRAN-RJ, nomeado pela Portaria nº 01, de
05 de janeiro de 2015, afixada em 05 de janeiro de 2015, habilitado em Concurso Público realizado por força do Edital nº
001/2014, homologado por Edital publicado em 03 de setembro de 2014, o qual já apresentou os documentos exigidos por
Lei, bem como submeteu-se e foi considerado apto em exames médicos admissionais e prestou o compromisso de
fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo no qual toma posse, para exercer o cargo de provimento efetivo
de OFICIAL LEGISLATIVO, com lotação nesta Secretaria Administrativa,  criado pela Resolução nº 821, de 3 de
outubro de 2006. No presente ato é atribuída ao servidor ora empossado a matrícula nº 159-2. Para constar, foi lavrado o
presente termo que assina comigo o referido servidor.

São José do Vale do Rio Preto, em 08 de janeiro de 2015.

MICHELE CABRAL TAVARES
Diretora Técnico Financeira

LUANA ROBERTA ANDRADE BRANCO
Oficial Legislativo

Empossando


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-02-13T18:47:27+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




